1) C/ E. G'oHft-'RoniMe/tf()!M)-<<c~?-)'<'XXN. f~M)~ p. <46 'tf)~.2 e'' ~6t ?'M.66-<tM<.

2) 'S'ct7.anno a. Ba-tivitt~teeinsdemtuinesimo CCCXXH)),ind.septitNa. 3) Cy.~npra ttf. 9~
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acopo et aunragaTieis, quod dictum processum et contenta in eo publicent in suis civi-

tatibus et dioc(G8ibus) et faciant eciam publicari, et aliam clausam directam eidem

archiepiscopo Armachan(o). Qui quidem archiepiscopus Arma,cha.n(u8) cum debita

reverencia tanquam filius obediencie dictas litteras recipiens respondit dicte camerario,

quod ipse quantum in ipso est contenta in dictis litteris exequetur et adimplebit. De 5

quibus dictus dominus archiepiscopus peciit per me Durandum sibi fieri publicum
instrumentum.

Acta sunt hec intus palacium domini nostri pape in domo habitacionis dicti

domiui camerarii. Presentibus reverendo in Christo patre domino A(demario) episcopo

Massilien(si) domini pape thesaur(ario). domino B(ernar)do de Montevalrano et magistro M

B(ernardo) Faraldi.

990-992. LITTERAE AD REGEM ARAGONIAE
MISSAE.

(1324.) Sept. 20.

990. Litterae Michaelis Stephani. <S'ejp~20.

OW~MS~ (or.) chartaceum in ~~M~t'tû ye~M ~aT'et~OMct~ C'-BZ)Mf.3~86. S~~K

vestigia adsunt. jF~. j~'M~e ~e~ Aragonensia' f, ~08 nr. ~7j! ex or. ~~<oMe~

~epe~MMMS.

(1) Illustrissime domine, significo magestati vestre, quod quidam magnus prelatus de

curia post cardinales dixit michi multum secrète, quod quidam cardinalis fuit cum papa 20

et dixit sibi: 'Sanctissime pater, plures obloquntur de dispensacione, quam fecistis cum

rege Francie2, ut posset ducere in uxorem consanguineam germanam suam, maxime

postquam causa non suberat talis' Respondit papa et dixit: 'quod ymo suberat maxima

causa, videlicet ut obvietur conatibus malignorum, quia illa pestilens domus Aragonum

procurabat, quod rex Francie haberet filiam regis Aragonum in uxorem. Et ne iIIaM

pestilens domus augmentaretur vel reciperet aliquod incrementum et exaltaretur, bonum

fuit et necessarium occurrere ipsius conatibus. Quare fuit necessaria et utilis dispensacio\
Dixit cardinalis: 'Sanctissime pater, et ecclesia iam dedit sibi regnum Sardinie et tantum

illam domum exaltavit et vos eciam confirmastis'. Respondit papa et dixit: 'Certe nos

non dedimus, set dedit ille fatuus Bonifacius, qui non habuit potestatem dandi, Pisanis 30

noncitatis'. Dixit cardinalis: 'Sanctissime pater, rex Aragonum iam est ita fidelis catho-
lieus et devotus ecctesie. Forte de domino Frederico posset dici, quod sit pestilens
homo et rebellis'. Respondit papa et dixit: 'Verum est, quod dominus Fredericus est
malus homo et esset peior, si haberet potestatem. Set non habet potestatem et sic
non potest multum nocere et illud quod tenet in corde ostendit. Set peior est rex 35

Aragonum, quia unum gerit in animo et aliud ostendit ore. Et sub spe boni tractat et
facit malum'. Supradicta dixit michi dictus prelatus, quod habuit a dicto cardinali et

pro certo, senyor, quod vera sunt. Et non dubitetis, quia plus odit vos sine causa

quam dominum meum cum causa, quamvis ita parum habeat causam contra dominum

meum, nisi sicut voluntarie assumit contra eum. 40

(2) Modo noviter facit tractatus cum Ianuensibus intrinsecis et Pisanis et tractat. Si
Ianuenses credent sibi, ignoramus, quia nuncii sunt in curia lanuensium intrinsecorum.

989. ') patri <ttM.

1) Cf. st<~))-anr. C-M. 2)C/ tM~ft!<tpM<7Fw~ e-
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Et non venerant propter hoc, set modo movëntur eis talia, de quibus, cum ipsi recesse-

runt de lanua, non fuit cogitatum. Intellexi, quod alii devoti vestri scribunt vobis de

tractatu predicto multum plene et perfecte, qui bene sciunt et noverunt veritatem.

(3) Senyor, bene audivistis de Alamannia, qualiter publicatur ibi papa tanquam here-

5 ticus et vir sanguinum, et multa alia crimina et defectus, que opponuntur contra eum.

Religiosi communiter adherent regi Alamannie, maxime fratres Minores et quam plures

principes et populares. Civitates vero de Ytalia miserunt quam plures sindicos, qui
adherebunt apellacioni facte contra papam.

(4) Nuncii regis Francie non recedunt de curia. Intendit ipse rex ad imperium et

io tractat quantum potest. Rex Anglie male defendit terram suam in Vasconia, nullum

militem misit ad defendendum nec etiam peccuniam, nisi quia frater suus cum illis de

terra defendit iuxta posse. Comes de Armanacho et Nemaneu de Lebreto ut fertur

prodiderunt eum. Quadringenti~ équités Gallicorum ad stipendia Florentinorum vadunt

Florenciam, quorum est capud dominus Thomas de Marçano cornes Squilagii, contra

15Castruchium.

(5) Pax tractatur inter regem Alamannie et ducem Austrie. Set non reperitur modus

plene securitatis, quia rex Alamannie timet de duce, cum esset liberatus, quod papa
absolveret eum a iuramento et aliis et postea faceret sibi magnam guerram cum potencia,

quam ipse iam per se habet. Creditur, quod nisi det magnam terram pro securitate et

so tuycione sua, non de facili liberabitur, maxime quia ille maledictus Lipoldus vellet, quod
frater suus esset mortuus in capcione, ad hoc ut ipse domi naretur ducatus, et papa,

qui dat satis verba Lipoldo, ut contradicat regi Romanorum, set pecuniam non mitit

sibi, quam dictus Lipoldus a papa pluries peciit. Alia non sunt.

Scripta Avinione, vigilia sancti Mathei.

25 991. L~Me~MM~ jPe~ de J.~&~cM /T<~)Me~~K. Sept. ~C.

Originale (or.) ibidem c. Ap. M~ 59. ~K~iM~es~a a~MM~. -EM. c. ~~j!

not. ad nr. 272 ex or..ZM~MMëMt ~epe~MMMS.

Nova de euria ad presens non sunt nisi de appellacione per ducem Bavarie

facta a~ processibus domini pape. Cuius quidem appellacionis copia hic non potest
30reperiri, set bene dicitur, quod dominus papa eam habet diu est. Fertur quod dicta

appellacio in effectu tria continet, primo totum processum pape, secundo per raciones

nititur ostendere predictum processum non tenere de iure, tercio arguit et impingit in

personam domini pape aliqua nephanda. Et. super hiis dictus dux petit vocari concilium

generale in urbe Roma. Dicitur etiam, quod dictus dux huiusmodi appellacionem in

35toto districtu suo Alamannie facit publice predicari tam per prelatos quam ordines

Mendicancium, qui pro maiori parte omnes, ut fertur per aliquos, sibi adherent. Nisi

Altissimus provideat de oportuno remedio, dubitandum est de scandale

Dat. Avinione, vigilia beati Mathei.

992. L~er<~M)M eM~t~Mt jB~'M~'(f?<M!de ~4t'M'$oMc/'?'K<~H!. ~C.

40 Originale (or.) C/~t'CMM t'~M~M C. W. -2~. <S'?<~M:tteS~f/Mta~SMM~. jE'()'.

c. 1, 410 nr. 272 ex or. ~t~'OMCtM~M~MM.

Fertur~ quod dux Bavarie apeUavit a domino papa et a processibus per ipsum factis

contra eum et in apellatione ponit multa et diverssa crimina domino nostro pape,

MO. *) Quandringentiof.

4& '?1. ") at e(<.

1) De <a'9~ttae jM'<MC<'fh<M<c/ jt''t!e ?.c. HOfow.

104'
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secundum quod dicitur. Propter que nititur probare, quod ipse non potuit procedere

nec potest contra ipsum, et super hoc invocat concilium generale et petit locum pro

concilio urbem Romanam, in qua offert se probaturum, quidquid in appellatione con-

tinetur. Set non credo ipsum posse probare. Fertur etiam, quod aliqui de ordine

Mendicancium, immo plures predicant contra dominum papam, adherendo maliciis ipsius 5

ducis. Et nisi Dominus ab alto provideat, dubito quin magnum scandalum oriatur et ex

hiis diversse perturbationes in mundo nascantur. Super hiis et aliis plenum scribo

domino regi, ut in litera, quam sibi mito, poteritis evidere

Datum Avinione, vigilia sancti Mathei.

Mito vobis literas domini regis alligatas vestris, ut vos presentetis eas et legatis M

domino regi. Nam aliqua continentur ibi, que si forte ad auditum aliquorum emulorum

devenirent, possent nimium michi nocere. Unde cum literas ipsas legatis ipsi domino